
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 
 

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24, 45-63-00 
Электронная почта: 

 madou90.aibolit@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2024 г.                                                                                       №549 

 

 

О назначении ответственных 

за профилактику безопасности 

 дорожного движения 

 
        На основании информационного письма департамента образования 

администрации города Нижневартовска от 22.08.2024 г. 34-Исх.-4664, в соответствии с 

Федеральным законом о безопасности дородного движения, статья 29  «Обучение граждан 

правилам безопасного поведение на автомобильных дорогах», в целях безопасной 

жизнедеятельности воспитанников и сотрудников дошкольного учреждения, выполнения 

плана совместных действий департамента образования и ОГИБДД УВД по г. 

Нижневартовску по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 

2024 – 2025 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление контроля и организацию мероприятий по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма: 

 - Матвееву Елену Андреевну, заместителя заведующего;  

- ответственным за организацию работы с детьми по профилактике и предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма (1 корпус)  с возложением обязанностей 

согласно инструкции – Вершинину Ирину Петровну, воспитателя; 

- ответственным за организацию работы с детьми по профилактике и предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма (2 корпус)  с возложением обязанностей 

согласно инструкции - Берсеневу Ирину Юрьевну, инструктора по физической культуре. 

 

В обязанности ответственных входит:  

1.1. Организация совместной с педагогами, инспектором ГИБДД УВД по городу 

Нижневартовску работы, руководствуясь приказами, инструкциями, действующими 

нормативными документами по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма, Правилами дорожного движения, используя учебники, методические 

пособия, утвержденные и рекомендованные Министерством образования РФ. 

1.2.   Проведение следующих мероприятий: 

 составление плана совместных  мероприятий по профилактике ДДТТ на учебный 

год;  

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


  составление плана /программы/ работы с детьми дошкольного возраста на текущий 

учебный год по изучению Правил дорожного движения и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма; 

 предоставление отчетов о проведенных месячниках и неделях по профилактике БДД 

в департамент образования согласно  обозначенным срокам; 

 осуществление  помощи педагогам образовательного учреждения в организации 

работы по данному направлению, контроль  выполнения плана /программы/ по 

изучению правил дорожного движения и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  во всех возрастных группах; 

 организация агитационно-массовой работы по безопасности дорожного движения 

через стенную печать,  показ видеофильмов, DVD – фильмов, проведение лекций, 

бесед, различных конкурсов, игр, виктории и т.д. и контроль данной работы в 

образовательном учреждении; 

 ответственность за сохранность оборудования «Автодрома» и выдачу инвентаря; 

 информирование администрации дошкольного учреждения в конце учебного года о 

состоянии детского дорожно-транспортного травматизма, результатах проведения 

работы, обобщение опыта проведения воспитательной работы по профилактике 

ДДТТ и лучший опыт и методы этой работы делает достоянием всего коллектива  

педагогов  и родителей; 

 принимает участие в  родительских собраниях по вопросам роли семьи в 

профилактике ДДТТ, об усилении надзора за поведением детей на улицах; 

 привлечение воспитанников и их родителей к организации выставок и уголков по 

безопасности дорожного движения (плакаты и рисунки детей, следит за 

своевременными их обновлениями. 

Срок: 02.09.2024г. – 31.08.2025г. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

    Заведующий                                                                              Селезнева М.А. 

 

С приказом №549 от 30.08.2024г. ознакомлена: 

   

   

________________ Е.А. Матвеева  «_____»_____2024 

________________ И.Ю. Берсенева «_____»_____2024 

 

________________ И.П.  Вершинина «_____»_____2024 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ


		2024-09-06T09:19:57+0500
	Селезнева Марина Анатольевна




